
č. j. 11 Cm 96/1999-147 

Shodu s prvopisem potvrzuje Iveta Kukiová. 

 

 

USNESENÍ 
Krajský soud v Ostravě rozhodl samosoudkyní JUDr. Evou Slaběňákovou v právní věci 

žalobce:  ČPP Transgas, s.p., IČO: 00002674 
   sídlem Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10- Vršovice 
 
proti 
žalovanému:  LIGRA, a.s., IČO: 47672242 
   sídlem Kosmonautů 89, 788 32 Staré Město pod Sněžníkem 

o zaplacení částky 43 910 Kč, opravným usnesením 

takto: 

Usnesení Krajského soudu v Ostravě ze dne 20. 10. 2023, č.j. 11 Cm 96/1999-144 se opravuje 
tak, že ve výroku III. se mění výše vráceného soudního poplatku z 1760 Kč na 760 Kč. 

Odůvodnění: 

1.  Podle ustanovení § 167 odst. 2 o.s.ř. není-li dále stanoveno jinak, užije se na usnesení přiměřeně 
ustanovení o rozsudku. 

2.  Podle ustanovení § 164 zákona o.s.ř. předseda senátu opraví v rozsudku kdykoliv i bez návrhu 
chyby v psaní a počtech, jakož i jiné zjevné nesprávnosti. Týká-li se oprava výroku rozhodnutí nebo 
není-li možné provést opravu ve stejnopisech rozhodnutí, vydá o tom opravné usnesení, které 
doručí účastníkům; jde-li o opravu výroku rozhodnutí, může odložit vykonatelnost rozsudku na 
dobu, dokud opravné usnesení nenabude právní moci. 

3.  Vzhledem k tomu, že v usnesení Krajského soudu v Ostravě ze dne 20. 10. 2023 č.j. 11 Cm 
96/1999-144 došlo v písemném vyhotovení k nesprávnosti, když výrokem III. byl vrácen soudní 
poplatek v plné výši 1 760 Kč, ačkoliv dle ust. § 10 odst. 3 zák. č. 549/1991 Sb., o soudních 
poplatcích, soud měl v případě zastavení řízení před prvním jednání vrátit soudní poplatek snížený 
o 20 %, minimálně však o 1 000 Kč. Správná výše soudního poplatku, který bude vrácen je 760 
Kč. 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů od jeho doručení k Vrchnímu soudu 
v Olomouci, prostřednictvím Krajského soudu v Ostravě, písemně, dvojmo. 

Toto usnesení se považuje za doručené okamžikem zveřejnění v insolvenčním rejstříku; 
účastníkům řízení se však doručuje i zvláštním způsobem, přičemž lhůta k podání odvolání začíná 
běžet ode dne doručení usnesení zvláštním způsobem.  

Ostrava 27. listopadu 2023 

JUDr. Eva Slaběňáková, v.r. 
samosoudkyně  


